食品科学与工程学院党总支文件
宁大食党发〔2023〕5 号

关于印发《食品科学与工程学院党务公开制
度（试行）》的通知

各党支部，各部门：

《食品科学与工程学院党务公开制度（试行）》已经2023

年第11次学院党总支会会议审议通过，现予印发，请认真贯彻

执行。

附件：食品科学与工程学院党务公开制度（试行）

中共宁夏大学食品科学与工程学院总支部委员会

2023年10月30日

附件：

食品科学与工程学院党务公开制度（试行）

为全面贯彻落实《中国共产党党内监督条例（试行）》，

进一步推动党内民主，加强党内监督，保障广大党员行使民

主权利，结合学院实际，制定食品科学与工程学院党务公开

制度。

一、公开内容

按照依法公开、真实可信的要求，凡是群众关心的党内

热点问题、容易出现以权谋私、滋生腐败、引发不公的事项，

只要不涉及党内的秘密，都要最大限度的公开。

1.领导班子自身建设情况。包括领导班子的政治建设、

思想建设、组织建设、作风建设、制度建设、廉政建设、民

主生活会征集意见、开展批评和自我批评、整改情况，领导

干部述廉情况，重要情况通报和报告等。

2.干部制度执行情况。包括干部考察预告、任前公示、

竞聘上岗、奖惩情况以及《党政领导干部选拔任用工作条例》

规定的公开事项。

3.领导干部廉洁自律规定执行情况。

4.组织建设情况。包括党员发展情况、入党积极分子情

况、民主评议党员、党费收缴情况等。

5.考核情况。党务工作考核情况和受表彰情况。

6.监督情况。包括违法违纪问题查处和信访监督情况，

实施党内监督程序化、制度化的具体办法和措施。

7.群众认为有必要公开的党内其它事项。

二、公开的程序

按照“事前公开、征求意见，决策公开、民主讨论，结

果公开、接受监督”的程序，将党务公开工作贯穿于党内重

要事务的酝酿、决策、实施的全过程。

三、公开时间和形式

公开的时间，根据内容分为长期公开、定期公开、适时

公开三种。做到重大决策、目标任务长期公开，经常性工作

定期公开，阶段性工作逐步公开，临时性工作随时公开。

公开的形式，以设立党务公开公示栏为主。具体工作中，

从实际效果出发，区别不同内容，选择党内会议、谈话活动

等形式进行公开。